
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ 

НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

в январе-мае 2022 года 

1 



РОССТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РУБЛЕЙ 

 45 231,4                                

 101,7%  
                                  

Январь - май 2022 года 

БЕЛГОРОДСТАТ 

в % к январю-маю 2021 года 

реальная начисленная заработная плата 

в % к январю-маю 2021 года 

 116,2%  
                                 

 101,7%  
                                  

реальная начисленная заработная плата 

в % к январю-маю 2020 года 

 107,5%  
                                 

в % к январю-маю 2020 года 

 38 697,9                                
Январь - май 2021 года 

    

2022 2021 
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РОССТАТ 

3 

СРЕДНЯЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РУБЛЕЙ 

 46 133,3                                

 115,5%  
                                 

 97,5%  
                                  

май 2022 года 

в % к маю 2021 года 

БЕЛГОРОДСТАТ 

Распределение по видам экономической деятельности  

в апреле 2022 года 

реальная начисленная заработная плата 

в % к маю 2021 года 

15857.7 

22542.6 

23289.9 

25209.4 

29145.5 

29386.0 

46133.3 

56868.9 

57865.9 

64189.5 

65309.8 

70029.7 

84225,5 

Производство одежды 

Производство мебели 

Обработка древесины и производство изделий из 
дерева и пробки, кроме мебели, производство … 

Производство кожи и изделий из кожи 

Деятельность административная и сопутствующие 
дополнительные услуги 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

Всего 

Деятельность финансовая и страховая 

Производство прочих транспортных средств и 
оборудования 

Деятельность в области информации и связи 

 Производство лекарственных средств и 
материалов, применяемых в медицинских целях 

Добыча полезных ископаемых 

Производство металлургическое 


